
 

 
Governo do Município de Criciúma 
Poder Executivo 
 

 
DECRETO SG/nº 201/10, de 18 de março de 2010.  
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais  e de 
conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, de 5 de julho de 
1990, resolve:  

 
 
 

DESIGNAR,  
 
 
I - CÁTIA VALÉRIA SILVEIRA - representante do Poder Executivo; 
 
II - IVAN ROBERTO WESTPHAL - representante da Câmara Municipal de Criciúma; 
 
III - ARILDO DO NASCIMENTO - representante da União das Associações de Bairros 

de Criciúma - UABC;  
 
 IV - RAQUEL DAMAZIO COSTA - representante do Sindicato dos Servidores Públicos 

Municipais de Criciúma e Região - SISERP - CRR; 
 
V - DANIEL RIBEIRO PREVE - representante da Universidade do Extremo Sul 

Catarinense - UNESC; e  
 
VI - ISRAEL SOUZA DA SILVA - representante do Diretório Central dos Estudantes - 

DCE / UNESC,  constituírem a Comissão de Seleção de Inscritos, com a finalidade de analisar e julgar os 
processos de bolsa de estudos destinada a alunos da FUCRI/UNESC comprovadamente carentes, e aos 
portadores de necessidades especiais, no primeiro semestre de 2010, sem ônus para o Município. 

 
Paço Municipal Marcos Rovaris, 18 de março de 2010.  

 
 
 
 

CLÉSIO SALVARO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

ARLEU RONALDO DA SILVEIRA 
Secretário Geral 

 
 
�����


